Справа №534/2144/25
Провадження №2-о/534/53/25

РІШЕННЯ 
Іменем України
30 грудня 2025 року м. Горішні Плавні 
Горішньоплавнівський міський суд Полтавської області у складі: 
головуючого судді Малюк М.В.,
присяжних Неклеги С.А.,
Копитіної І.О.,
за участі: 
секретаря судового засідання Савченко Я.О., 
заявника ОСОБА_1 ,
представника заінтересованої особи Малохатько М.В.,
заінтересованої особи ОСОБА_2 , 

розглянув у порядку окремого провадження у відкритому судовому засіданні в залі суду № 3 цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: орган опіки і піклування виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, ОСОБА_2 , про усиновлення, 
Суд

встановив :

(1) Стислий виклад позиції заявниці 
1. ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення неповнолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , в якій просить:
- виключити відомості про батька дитини з актового запису про народження ОСОБА_3 ;
- записати його ОСОБА_1 , батьком неповнолітньої дитини ОСОБА_3 ;
- змінити неповнолітній дитині ОСОБА_3 по батькові з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_7 »;
- дату народження, місце народження та прізвище залишити без змін;
- зобов`язати відділ державної реєстрації актів цивільного стану Комсомольського міського управління юстиції в Полтавській області внести зміни в актовий запис про народження неповнолітньої дитини ОСОБА_3 від 06.04.2010 №144.
2.Заявлені вимоги мотивує тим, що перебуває в шлюбу з ОСОБА_2 . В їхній сім`ї виховується неповнолітня дитина ОСОБА_6 , 2010 року народження, по відношенню до якого його дружина ОСОБА_2 є одинокою матір`ю, відомості про батька дитини в свідоцтві про народження записані за заявою матері, у відповідності до частини 1 статті 135 СК України. Неповнолітня дитина ОСОБА_3 відноситься до нього, як до батька, поважає його. Також у шлюбі народилися спільні діти ОСОБА_7 та ОСОБА_8 (двійня), ІНФОРМАЦІЯ_2 . Мати дитини не заперечує щодо усиновленням ним неповнолітньої дитини ОСОБА_3 , про що надала нотаріальну заяву про згоду на усиновлення. 
3.Зазначає, що в якнайкращих інтересах неповнолітнього ОСОБА_9 доцільно усиновлення дитини, що відповідає його інтересам. 
(2) Інші процесуальні дії у справі.
4.25.08.2025 Горішньоплавнівським міським судом Полтавської області постановлено ухвалу, якою заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі.
5.У судовому засіданні заявник заяву підтримав та просив її задовольнити, з підстав, зазначених у заяві по суті. Пояснив, що проживає із ОСОБА_10 однією сім`єю із 2019 року, разом з нею виховує її сина ОСОБА_9 . Із 2021 року зареєстровані в спільному житлі. Шлюб із ОСОБА_10 зареєстрували у 2023 році, від шлюбу мають двох синів. Між ним та сином дружини склалися добрі стосунки, як між батьком і сином. ОСОБА_9 ставиться до нього з повагою, звертається за порадами, прислуховується до них. Зазначив у яких навчальних закладах навчається ОСОБА_9 , до 9-го класу навчався в 6-й «а» школі, із 10-го класу - в 5-й «а». Клас, у якому навчається ОСОБА_9 , з ухилом на технології. Повідомив, що відвідує батьківськи збори. ОСОБА_9 цікавлять контактні види спорту, він займався боротьбою, спортивною стрільбою, із вересня поточного року - відвідує секцію кікбоксингу. Разом проводять відпочинок, залучає до хатніх справ. Вказує, що однією сім`єю прожили тривалий час, враховуючи відносини, що склалися між ОСОБА_11 та заявником, він дійшов переконання в необхідності усиновлення сина дружини. ОСОБА_9 не заперечує щодо цього. Дружина надала згоду на усиновлення сина заявником. 
6.Представник органу опіки та піклування наголошувала, що неповнолітній ОСОБА_9 виховується в повноцінній, сім`ї, в якій склалися здорові стосунки, тому, ураховуючи стосунки між заявником та неповнолітнім ОСОБА_9 , вважає доцільним усиновлення його заявником. Зазначала, що усиновлення відповідає інтересам дитини. Під час опитування ОСОБА_9 у присутності психолога, хлопчик розповів про стосунки із заявником, виявляв до нього повагу, підтвердив свою згоду бути усиновленим заявником. Зауважила, що органом опіки та піклування з цього приводу складено висновок, згідно з яким третя особа дійшла висновку на доцільності усиновлення. Підтримала вимоги заявника.
7.Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні підтвердила свою згоду на усиновлення сина ОСОБА_12 її чоловіком. Також зазначила, що усиновлення відповідатиме інтересам сина. 
8.Враховуючи вік та рівень розвитку дитини, у відповідності до вимог статті 232 ЦПК України у судовому засіданні здійснено опитування неповнолітнього ОСОБА_12 , який пояснив, що має добрі стосунки із заявником, багато часу проводять разом, грають у різні ігри, ходять на рибалку. Конфлікти та суперечки між ними не трапляються, він прислухається до заявника. Повідомив, що його цікавлять контактні види спорту, відвідує секцію кікбоксингу. В майбутньому хоче стати поліцейським. Вказав, що за потребою ОСОБА_13 купляє йому речі. Висловив свою згоду бути усиновленим заявником, зазначав що поінформований про правові наслідки усиновлення. Вказав, що хотів би залишити своє по батькові, але, якщо це неможливо, підтвердив згоду на його зміну. 
(3) Виклад обставин справи, встановлених Судом.
4.Суд заслухав пояснення учасників справи, дослідив та оцінив докази у справі та встановив, що:
5.31.03.2010 народився ОСОБА_3 . Матір`ю дитини записана ОСОБА_2 , а батько дитини записаний зі слів матері відповідно до частини 1 статті 135 СК України. Цей факт підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 , виданим 06.04.2010 відділом реєстрації актів цивільного стану Комсомольського міського управління юстиції Полтавської області, а також витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини 1 статті 135 СК України №00052135994 від 02.07.2025.
6.03.03.2023 Горішньоплавнівським відділом державної реєсрації актів цивільного стану у Кременчуцькому районі Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 зареєстровано шлюб за актовим записом №60.
7.Відповідно до довідки №20-11/3009 від 31.07.2025 про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, наданої сектором з питань реєстрації місця проживання фізичних осіб житлового відділу департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, неповнолітній ОСОБА_6 , заявник, його дружина (заінтересована особа в цій справі) та їхні спільні сини ОСОБА_14 й ОСОБА_8 мають зареєстроване у встановленому порядку місце проживання за адресою: АДРЕСА_1 . Заявник зареєстрований в цьому житлі 16.02.2021.
8.Згідно з актом обстеження житлово-побутових умов проживання дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного начальником відділу захисту прав дітей та сімейних форм виховання ССДСМП Малохатько М.В. та головним спеціалістом відділу захисту прав дітей та сімейних форм виховання ССДСМП Романською О.О., в помешканні за адресою: АДРЕСА_2 , створені добрі та безпечні житлово-побутові умови для виховання, навчання та повноцінного розвитку дітей. 
9.У висновку від 11.08.2025 №633 про доцільність усиновлення ОСОБА_1 , неповнолітнього ОСОБА_3 , наданому службою у справах дітей, сім`ї та молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, зазначено, що на підставі поданої заяви, відповідності наданих документів вимогам діючого законодавства України, враховуючи існуючі правові підстави для здійснення усиновлення, служба у справах дітей, сім`ї та молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області вважає, що усиновлення ОСОБА_1 , неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , доцільне та відповідає інтересам дитини, оскільки провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов його життя. 
10.Мати дитини та дружина заявника - ОСОБА_2 не заперечує щодо усиновлення дитини, що підтверджується заявою від 01.07.2025 №1294, засвідченою приватним нотаріусом.
11. ОСОБА_1 працевлаштований, працює на посаді електрогазозварника у Товаристві з обмеженою відповідальністю «Феррострой», отримує заробітну плату, що підтверджується довідкою про доходи.
12.Відповідно до Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Міністерства внутрішніх справ України ФОВА-004127164 громадянин ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженець с. Чайківщина, Україна на території України станом на 25.06.2025 до кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.
13.Згідно з висновком про стан здоров`я особи від 09.07.2025, виданого КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, заявник ОСОБА_1 не перебуває на лікуванні у лікарів психіатра та нарколога, не хворіє на захворювання, що перешкоджають усиновленню.
14. ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є здоровою дитиною, на підтвердження чого свідчить висновок про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини, виданого медичним центром «SOVA» від 04.08.2025. 
(4) Норми права, які застосував Суд
15.Правові підстави усиновлення визначаються нормами Сімейного кодексу України (далі також - СК України), порядок усиновлення - нормами Цивільного процесуального кодексу України (далі також - ЦПК України).
16.Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 СК України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава забезпечує пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
17.Усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою смію особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя (стаття 207 СК України).
18.Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
19.Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
20.У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
21.Нормами статті 212 СК України встановлено перелік осіб, які не можуть бути усиновлювачами.
22.Згідно зі статтеюі 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
23.Для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення (частини 1,2 статті 218 СК України). 
24.У пункті 6 постанови від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» Пленум Верховного суду України роз`яснював, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: 
- чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); 
- чи може заявник бути усиновлювачем; 
- чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1-3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; 
- чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
25.Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні умови життя.
25.Відповідно до статті 223 СК України, особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
26.Положеннями частини 1 статті 224 СК України, визначено, що суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема:
1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 
2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 
3) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною;
4) особу дитини та стан її здоров`я; 
5) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
27.Згідно з частинами 2,3,4 статті 224 СК України, при дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини. Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину. Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
28.Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
29.У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
30.Згідно з частинами 2,4 статті 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. 
31.Відповідно до статті 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
32.На підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється (стаття 233 CK України). 
33.Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
34.Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
35.Розгляд судом справ про усиновлення визначається главою 5 ЦПК України, здійснюється в порядку окремого провадження.
36.Орган опіки та піклування повинен подати суду висновок про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини (частина 2 статті 313 ЦПК України).
37.Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
(5) Висновки Суду
38.Обов`язком суду під час розгляду справи є дотримання вимог щодо всебічності, повноти й об`єктивності з`ясування обставин справи та оцінки доказів. 
39.Суд, застосував відповідні норми права, оцінив наявні в справі докази, зіставив обставини справи із правилами, зазначеними в застосованих нормах права, дійшов таких висновків.
40.Заявник звернувся до суду із заявою про усиновлення дитини ОСОБА_12 . 
41.При вирішенні цього питання, судом встановлено, що неповнолітній ОСОБА_6 є сином ОСОБА_2 , з якою заявник перебуває в зареєстрованому шлюбі з 03.03.2023, проте фактично проживають однією сім`єю із 2019 року (див пункти 5,9 цього рішення).
42.Тож, на думку суду, заявник виховує та утримує неповнолітнього ОСОБА_9 протягом тривалого часу. 
43.Із пояснень заявника вбачається, що останній бере активну участь у житті неповнолітнього ОСОБА_9 , ставиться до нього як до власної дитини, володіє питаннями щодо йоги життєдіяльності, цікавиться його навчанням, відпочинком, потребами, володіє інформацією з приводу уподобань дитини. Знає плани дитини на майбутнє. Говорить про ОСОБА_9 з повагою до особистості дитини, із повною відповідальністю щодо його виховання.
44.Його пояснення є впевненими, послідовними, логічними, не викликають у суду сумніву в їх відвертості та достовірності.
45.Суд наголошує, що пояснення заявника в повній мірі кореспондуються із поясненнями неповнолітнього ОСОБА_9 , наданими останнім у ході опитування в судовому засіданні (див пункт 8 цього рішення).
46.Зважаючи на пояснення учасників справи та надані докази, суд доходить висновку, що ОСОБА_9 зростає в здоровій сім`ї, доброзичливій атмосфері, в турботі та повазі один до одного. 
47.Заявник є працездатною особою, працевлаштований, отримує зарплату (див пункт 11 цього рішення).
48. У сім`ї заявника виховується ще дві спільні із дружиною малолітні дитини.
49. Створені належні побутові умови для виховання та навчання дітей (див пункт 7,8 цього рішення) .
50.Мотивами усиновлення є найвищі інтереси дитини, ОСОБА_12 , оскільки це документально підтвердить батьківські стосунки, які фактично склалися між ними, та буде підставою для виникнення взаємних особистих немайнових та майнових прав і обов`язків між дитиною та заявником і його родичами за походженням. 
51.Заявником дотримані правові умови усиновлення, отримано згоду матері дитини, засвідчену нотаріусом (див пункти 7,10 цього рішення).
52.Обмежень, передбачених статтею 212 СК України стосовно заявника судом не встановлено.
53.У контексті віку дитини при її опитуванні ВС у постанові від 25 березня 2019 року у справі № 165/2240/16-ц (провадження № 61-29942св18) зауважив, що при вирішенні питань, які стосуються її життя, дитині, здатній сформулювати власні погляди, має бути забезпечено право вільно висловлювати ці погляди з усіх питань, що її стосуються, причому поглядам дитини надається належна увага згідно з її віком і зрілістю.
54.Зважаючи на право дитини бути заслуханою з приводу питань, що стосуються її життєдіяльності, ураховуючи норми статті 218 СК України, вік дитини, якій виповнилося 15 років, відповідний віку рівень розвитку, судом здійснено опитування дитини в порядку, передбаченому цивільним процесуальним законом (див пункт 8 цього рішення).
55.Дитина обізнана з приводу чого її викликано до суду, поінформована з приводу правових наслідків усиновлення. 
Із пояснень неповнолітнього ОСОБА_9 вбачається, що між ним та заявником дійсно склалися довірчі, добрі та здорові стосунки, дитина ставить до заявника з повагою, як до батька.
56. ОСОБА_9 без сумніву, із впевненістю висловив свою згоду бути усиновленим заявником.
57.Зважаючи на це, суд доходить висновку про наявність сукупності правових підстав для усиновлення заявником неповнолітнього ОСОБА_9 .
58.На думку суду усиновлення ОСОБА_12 заявником відповідатиме найкращим інтересам дитини, забезпечить стабільні та гармонійні умови життя.
59.Керуючись статтями 207, 208, 211, 214, 215, 219, 222-224, 229, 231, 233 СК України, статтями 263,293,294,313-314 ЦПК України, суд, -
вирішив :
1.Заяву ОСОБА_1 про усиновлення, - задовольнити.
2.Визнати громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця с. Чайківщина, Оржицького району, Полтавської області, РНОКПП НОМЕР_2 , усиновлювачем ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , уродженця м. Комсомольська, Полтавської області.
3.Виключити з актового запису про народження №144 від 06 квітня 2010 року, складеного відділом реєстрації актів цивільного стану Комсомольського міського управління юстиції Полтавської області, відомості про батька ОСОБА_15 , вказаного відповідно до частини 1 статті 135 СК України.
4.Внести зміни до актового запису №144 від 06 квітня 2010 року, складеного відділом реєстрації актів цивільного стану Комсомольського міського управління юстиції Полтавської області про народження ІНФОРМАЦІЯ_6 ОСОБА_3 , у графі «прізвище» та «ім`я» дитини залишити без змін, у графі по батькові « ІНФОРМАЦІЯ_7 », дату та місце народження дитини залишити без змін, в графі «батько» записати « ОСОБА_1 , громадянин України».
5.Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення (стаття 225 СК України).
6.Копію рішення суду після набрання ним законної сили надіслати до відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Кременчуцькому районі Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції для внесення змін до актового запису про народження № 144 від 06 квітня 2010 року ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 , та видачі нового свідоцтва про народження з урахуванням вказаних змін.
 
7.Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
 
8.Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня складання повного судового рішення. 
9.Апеляційна скарга подається безпосередньо до Полтавського апеляційного суду.
Заявник: 	ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 , адреса: АДРЕСА_3 .  	
Заінтересовані особи:	Орган опіки та піклування виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області, ЄДРПОУ 04057646, адреса: 39800, Полтавська область, Кременчуцький район, м. Горішні Плавні, вулиця Миру, будинок 24.   ОСОБА_2 , адреса: АДРЕСА_3   	

Головуючий суддя	  	Марина МАЛЮК	
Присяжні:	  	Світлана НЕКЛЕГА	
  	  	Ірина КОПИТІНА